
ВЕСТНИК
№27

ЕРМАКОВСКИЙ

*ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО*

ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ И СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА

24 АВГУСТА 2018 ГОДА

Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» августа 2018 года № 454-п

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Ермаковского района, в целях соблюдения права человека на благопри-
ятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и 
объектов капитального строительства, постановлением Администрации Ермаковского района № 323-п от 
27.06.2018г. «О проведении публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», 
на основании рекомендации о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства от 30.07.2018г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить гр. Савенковой Л.Г., Савенкову В.Н. разрешение на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном 
участке с кадастровым номером 24:13:2401047:222, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, ул. Карла Маркса, 51, в соответствии с прило-
жением схемы расположения земельного участка к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на заместителя главы администрации по 
оперативному управлению Ермаковского района Сарлина Ю.В.

3. Постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).

Глава района      М.А. Виговский

Приложение
к постановлению администрации
Ермаковского района
от 14.08.2018 г. № 454-п

Схема расположения земельного участка

Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» августа 2018 года № 455-п

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Ермаковского района, в целях соблюдения права человека на благопри-

ятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и 
объектов капитального строительства, постановлением Администрации Ермаковского района № 322-п от 
27.06.2018г. «О проведении публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», 
на основании заключения о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства от 30.07.2018г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить гр. Поповской Г.С. разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастро-
вым номером 24:13:2401048:57, расположенного по адресу: Красноярский край, Ермаковский район, с. 
Ермаковское, ул. Суркова, д. 87, в соответствии с приложением схемы расположения земельного участка 
к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на заместителя главы администрации по 
оперативному управлению Ермаковского района Сарлина Ю.В.

3. Постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).

Глава района      М.А. Виговский

Приложение
к постановлению администрации
Ермаковского района
от 14.08.2018 г. № 455-п

Схема расположения земельного участка

Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» августа 2018 года № 456-п

О подготовке и проведении VIII Регионального фестиваля казачьей культуры «Казачий разгуляй»

В целях подготовки и проведения VIII регионального фестиваля казачьей культуры «Казачий разгуляй»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению VIII регионального фестива-
ля казачьей культуры «Казачий разгуляй», в соответствии с Приложение № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о проведении VIII регионального фестиваля казачьей культуры «Казачий раз-
гуляй» в соответствии с Приложением № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить План основных мероприятий по подготовке и проведению VIII регионального фестиваля 
казачьей культуры «Казачий разгуляй» в соответствии с Приложением № 3 к настоящему постановлению. 

4. Главному врачу КГБУЗ «Ермаковская РБ» (Петровский А.М.) обеспечить готовность медицинского 
персонала к оказанию неотложной специализированной помощи участникам торжеств в период проведе-
ния мероприятия (по согласованию).

5. ОП МО МВД России «Шушенский» (Пумбрасов М. А.) оказать помощь в обеспечении охраны пра-
вопорядка в местах проведения мероприятий (по согласованию).

6. ПСЧ № 43 ФГКУ «27 отряд ФПС по Красноярскому краю» (Слободский Р.А) взять на учет информа-
цию о местах проведения мероприятий (по согласованию).

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администра-
ции района по социальным и общественно-политическим вопросам И. П. Добросоцкую.

8. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава района      М.А. Виговский



2
ВЕСТНИК

ЕРМАКОВСКИЙ

Приложение № 1
к постановлению администрации

Ермаковского района
от «16» августа 2018 г.№ 456-п

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению

VIII регионального фестиваля казачьей культуры «Казачий разгуляй»

Председатель оргкомитета:

Виговский Михаил Анатольевич - Глава Ермаковского района.

Члены оргкомитета:

Добросоцкая Ирина Петровна - заместитель главы администрации Ермаковского района;
Хованский Виталий Васильевич - глава Ермаковского сельсовета;
Верфель Жанна Александровна - начальник отдела культуры администрации Ермаковского района;
Мурашкина Надежда Леонидовна - директор МБУК «Ермаковская централизованная клубная система»;
Макарова Лилия Викторовна - главный специалист отдела молодежной политики, спорта и туризма 

Управления образования администрации Ермаковского района;
Петровский Александр Михайлович - главный врач КГБУЗ «Ермаковская РБ» (по согласованию);
Пумбрасов Максим Александрович - начальник ОП МО МВД России «Шушенский» (по согласованию);
Слободский Роман Андреевич – начальник ПСЧ № 43 ФГКУ «27 отряд ФПС по Красноярскому краю» 

(по согласованию);
Швец Светлана Владимировна - редактор районной газеты «Нива» (по согласованию).

Приложение № 2
к постановлению администрации

Ермаковского района
от «16» августа 2018 г. № 456-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении VIII регионального фестиваля казачьей культуры

«Казачий разгуляй»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение регламентирует статус и порядок проведения VIII регионального фестиваля 
казачьей культуры «Казачий разгуляй» (далее – Фестиваль);

1.2. Учредителем Фестиваля является администрация Ермаковского района. 
1.3. Организатором Фестиваля является отдел культуры администрации Ермаковского района, муни-

ципальное бюджетное учреждение культуры «Ермаковская централизованная клубная система» (далее – 
ЕЦКС) и общественное объединение «Ермаковская казачья станица».

1.4. Фестиваль проводится на стадионе села Ермаковское 26 августа 2018 года, с 11.00 до 17.00 часов. 
1.5. Для проведения Фестиваля создаётся организационный комитет (далее – оргкомитет). 

2. Цель и задачи Фестиваля

2.1. Цель проведения Фестиваля: сохранение и развитие культурных традиций Ермаковского района и 
Красноярского края. 

2.2. Основные задачи: 
- сохранение и развитие духовно-нравственных и культурных традиций казаков; 
- популяризация самодеятельного художественного творчества казачьих коллективов и талантливых ис-

полнителей;
 - создание условий для развития культуры сибирских казаков;
- расширение творческих контактов и укрепление связей между казачьими обществами и творческими 

коллективами юга Красноярского края и Республик Хакасия и Тыва.

3. Участники Фестиваля

3.1. Для участия в Фестивале приглашаются казачьи творческие коллективы различных жанров и от-
дельные исполнители, популяризирующие казачью культуру. 

3.2. Возраст участников Фестиваля не ограничен.
3.3. Планируемое количество участников 2 500 человек.

4. Условия и порядок проведения Фестиваля

4.1. VIII региональный фестиваль казачьей культуры «Казачий разгуляй» проводится 26 августа 2018 
года на центральном стадионе с. Ермаковское, Ермаковского района, Красноярского края.

В рамках Фестиваля проводятся концертная программа с участием творческих коллективов и отдель-
ных исполнителей, показательные выступления казачьих и конно-спортивных объединений, смотр под-
ворий и интерактивных площадок, мастер-классы по декоративно-прикладному творчеству, выставка-де-
густация блюд казачьей кухни, казачьи игры и забавы, конкурсы в рамках работы казачьих подворий и 
интерактивных площадок.

4.2. Концертная программа.
В концертной программе принимают участие творческие коллективы и отдельные исполнители всех 

жанровых направлений, своим творчеством пропагандирующие лучшие традиции казачьей культуры. 
Участники Фестиваля представляют по одному номеру от исполнителя и 10-15 минутное выступление 

творческого коллектива. 
Требования к выступлению: 
- сценический образ, соответствие казачьему стилю и манере исполнения;
- исполнительское мастерство (точность обработки произведения, чистота интонирования и т.д.);
- использование костюмов и реквизита.
Для выступления на уличной сценической площадке хоровым и вокальным коллективам допускается 

исполнение под фонограмму «плюс один».
4.3. Смотр казачьих подворий и интерактивных площадок. 
Участники смотра оформляют подворье, интерактивные площадки, которые могут представлять со-

бой стилизацию жизни казаков с использованием предметов быта, казачьей одежды, представления ка-
зачьих традиций, обрядов и традиционных занятий казаков, детских игр и забав, а также элементов ка-
зачьих многоборий. 

Участники в свободной форме представляют визитную карточку своего подворья и проводят встречу гостей. 
4.4. Мастер-классы.
Организаторы мастер-классов проводят открытые занятия с участниками Фестиваля по различным ви-

дам декоративно-прикладного творчества на территории подворий и интерактивных площадок.
По окончании каждого занятия участнику мастер-класса предоставляется фото с мастером и продуктом 

совместной деятельности.
4.5. Выставка-дегустация блюд казачьей кухни.
Участники выставки-дегустации представляют 1 блюдо казачьей кухни. 
Требования к работам: соответствие состава блюда и технологии его приготовления традициям и сани-

тарно–гигиеническим нормам; эстетичность оформления блюда.
4.6. В показательных выступлениях принимают участие творческие коллективы, казачьи военно-патри-

отические и конно-спортивные объединения, подавшие заявку на участие в мероприятиях Фестиваля или 
приглашенные оргкомитетом Фестиваля. Регламент выступления до 40 минут. 

4.7. Казачьи игры и забавы проводятся в виде соревнований между командами из 5 человек (командный 
зачет) и отдельными представителями команд (индивидуальный зачет). Заявка на участие в играх подает-
ся в соответствии с настоящим Положением.

Победитель игр определяется по наибольшему количеству побед в различных видах.
4.8. Конкурсы проводятся в рамках работы казачьих подворий и интерактивных площадок для всех же-

лающих участников Фестиваля. 

Победитель определяется ведущим в соответствии с условиями конкурса. 

5. Награждение участников

5.1. Участники концертной программы Фестиваля и показательных выступлений награждаются дипло-
мами участников и сувенирами с символикой Фестиваля. Награждение проводится на главной сцене сра-
зу после выступления участника.

5.2. Участники смотра казачьих подворий и интерактивных площадок, мастер-классов по ДПИ, выстав-
ки-дегустации блюд казачьей кухни награждаются призами и дипломами участников Фестиваля. Награж-
дение проводится на главной сцене в рамках церемонии награждения.

5.3. Победители конкурсов (1,2,3 место), проводимых в рамках работы казачьих подворий и интерактив-
ных площадок, награждаются призами на главной сцене в рамках церемонии награждения. 

5.4. Победители казачьих игр (1,2,3 место) в командном и индивидуальном зачете награждаются приза-
ми на главной сцене в рамках церемонии награждения.

6. Финансовые условия

6.1. Командировочные и транспортные расходы участников Фестиваля осуществляются за счет направ-
ляющей стороны.

7. Порядок предоставления заявок

7.1. Для участия в Фестивале необходимо подать заявку по форме согласно приложению № 1 в МБУК 
ЕЦКС по электронной почте muzacdd@mail.ru в срок до 22 августа 2018 года.

Приложение
к Положению

об организации и проведении VIII регионального фестиваля
казачьей культуры «Казачий разгуляй»

ЗАЯВКА
на участие в VIII региональном фестивале казачьей культуры

«Казачий разгуляй»

1. Район края, населенный пункт __________________________________________________________
2. Полное наименование коллектива (Ф.И.О. исполнителя) _____________________________________
_______________________________________________________________________________________
3. Ф.И.О. руководителя коллектива, контактные телефоны и e- mail ______________________________
_______________________________________________________________________________________
4. Полное наименование учреждения, от которого выступает коллектив ___________________________
_______________________________________________________________________________________
5. Индекс, почтовый адрес учреждения ______________________________________________________
________________________________________________________________________________________
7. Общее количество человек, участвующих в Фестивале ______________________________________
________________________________________________________________________________________
8. Программа выступления с указанием авторов музыки и слов, продолжительности номера: ________
_______________________________________________________________________________________
9. Участие в конкурсе Фестиваля ____________________________________________________________

Дата   Подпись   / Ф.И.О. руководителя учреждения
М.П.

Приложение № 3
к постановлению администрации

Ермаковского района
от «16» августа 2018 г.№456-п

ПЛАН
основных мероприятий по подготовке и проведению
VIII регионального фестиваля казачьей культуры

«КАЗАЧИЙ РАЗГУЛЯЙ»
26 августа 2018 года

№ 
п/п Наименование мероприятия Дата и время 

проведения Ответственные

1. Разработка и согласование нормативно-правового акта о подготов-
ке и проведении VIII регионального фестиваля казачьей культуры 
«Казачий разгуляй»

август отдел культуры

2. Информационное сопровождение фестиваля июль-август администрация района,
редакция газеты «Нива»,
МБУК ЕЦКС

3. Разработка концепций подворий и интерактивных площадок до 1 августа отдел культуры, 
МБУК ЕЦКС 

4. Приглашение гостей, творческих делегаций и коллективов из горо-
дов и районов юга Красноярского края, Республик Хакасия и Тыва

до 15 августа администрация района,
отдел культуры

5. Организация доставки творческих коллективов до места проведе-
ния фестиваля и обратно

до 26 августа администрации сельсоветов,
отдел культуры, админи-
страция района

6. Организация питания участников творческих коллективов до 26 августа администрация района
7. Приобретение призов и изготовление сувениров с символикой фестиваля до 26 августа администрация района
8. Изготовление дипломов с символикой фестиваля до 26 августа МБУК ЕЦКС
9. Оформление казачьих подворий и интерактивных площадок 25-26 августа МБУК ЕЦКС
10. Обеспечение сохранности подготовленных к фестивалю площадок 

и охрана общественного порядка во время проведения мероприятия 
25-26 августа ОП МО МВД России «Шу-

шенский
26 августа
11. Доставка творческих делегаций к месту проведения Фестиваля до 10.00 администрации поселений, 

МБУК ЕЦКС
12. Оформление сцены и места проведения фестиваля до 10.00 Ермаковский сельсовет,

МБУК ЕЦКС
13. Предоставление инвентаря и оборудования для организации работы 

подворий и интерактивных площадок 
 до 10.00 Ермаковский сельсовет,

МБУК ЕЦКС
14. Оформление казачьих подворий и интерактивных площадок до 11.00 творческие делегации по-

селений, 
МБУК ЕЦКС

15. Работа казачьих подворий и интерактивных площадок 11.00-17.00 МБУК ЕЦКС
16. Торжественное открытие VIII регионального фестиваля казачьей 

культуры «Казачий разгуляй»
12.00-12.30 МБУК ЕЦКС,

администрация района
17. Показательные выступления гостей Фестиваля (творческих коллекти-

вов, молодежного казачьего ВПО и конно-спортивного объединения)
12.30-14.00 администрация района, от-

дел культуры
18. Обед творческих делегаций 13.00-16.00 отдел культуры,

МБУК ЕЦКС
19. Концертная программа с участием творческих коллективов и/или 

индивидуальных исполнителей 
14.00-16.30 отдел культуры,

МБУК ЕЦКС
20. Смотр казачьих подворий и интерактивных площадок 13.00-14.00 администрация района, от-

дел культуры 
21. Проведение мастер-классов по декоративно прикладному творчеству 11.00-17.00 МБУК ЕЦКС
22. Выставка-дегустация блюд казачьей кухни 13.00-17.00 МБУК ЕЦКС
23. Конкурсные мероприятия в рамках казачьих подворий и интерак-

тивных площадок
13.00-16.30 МБУК ЕЦКС

24. Организация и проведение казачьих игр и забав для участников фе-
стиваля

15.00-16.30 МБУ «Ермаковский центр 
физической культуры, спор-
та и туризма «Саяны»

25. Церемония закрытия и награждение участников фестиваля 16.30-17.00 администрация района
МБУК ЕЦКС 



3
ВЕСТНИК

ЕРМАКОВСКИЙ

Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» августа 2018 года № 465-п

О внесении изменений в постановление №369-п от 12.07.2018 «Об установлении размера платы за содержание 
жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управ-
ления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помеще-
ния на 2 полугодие 2018 года и 1 полугодие 2019 года.»

В целях установления размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, 
которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении 
размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, руководствуясь ст. 12, 156, 158 Жилищного кодекса Рос-
сийской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Добавить пункт 4. в постановление №369-п от 12.07.2018 «Об установлении размера платы за содержание жи-
лого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления 
многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения на 
2 полугодие 2018 года и 1 полугодие 2019 года». следующего содержания: «данное постановление распространя-
ется на правоотношения возникшие с 01.07.2018г».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Ермаковского рай-
она по сельскому хозяйству и лесной отрасли С.М. Абрамова.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава района      М.А. Виговский

Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» августа 2018 года № 466-п

Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Ермаковского района

В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Россий-
ской Федерации», Уставом Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Ермаковского района 
согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава района      М.А. Виговский

Приложение
к постановлению администрации

Ермаковского района
от 21 августа 2018 г. № 466-п

ПОРЯДОК
формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Ермаковского района

1. Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Ермаковского района (далее – Поря-
док) определяет правила формирования и ведения реестра источников доходов местного бюджета.

2. Под реестром источников доходов бюджета Ермаковского района понимается свод информации о доходах бюд-
жета Ермаковского района (далее – реестр источников доходов бюджета, местный бюджет) по источникам доходов 
местного бюджета, формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения местного бюджета на осно-
вании перечня источников доходов Российской Федерации.

Реестр источников доходов местного бюджета формируется и ведется как единый информационный ресурс, в ко-
тором отражаются бюджетные данные на этапах составления, утверждения и исполнения решения о бюджете по 
источникам доходов местного бюджета и соответствующим им группам источников доходов бюджетов, включен-
ным в перечень источников доходов Российской Федерации.

3. Реестр источников дохода бюджета формируется и ведется в электронной форме в муниципальной информа-
ционной системе управления муниципальными финансами Ермаковского района.

4. Реестр источников доходов бюджета ведется на государственном языке Российской Федерации.
5. Реестр источников доходов бюджета хранится в соответствии со сроками хранения архивных документов, опре-

деленными в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.
6. При формировании и ведении реестра источников доходов бюджета в муниципальной информационной систе-

ме управления муниципальными финансами используются усиленные квалифицированные электронные подписи 
лиц, уполномоченных действовать от имени участников процесса ведения реестра источников доходов бюджета 
(далее - электронные подписи), указанных в пункте 8 настоящего Порядка.

7. Реестр источников доходов бюджета ведется финансовым управлением администрации Ермаковского района1.
8. В целях ведения реестра источников доходов бюджета финансовое управление администрации Ермаковско-

го района, органы местного самоуправления, казенные учреждения, иные организации, осуществляющие бюджет-
ные полномочия главных администраторов доходов местного бюджета и (или) администраторов доходов местного 
бюджета, органы и организации, осуществляющие оказание (выполнение) муниципальных услуг (выполнение ра-
бот), предусматривающих за их оказание (выполнение) взимание платы по источнику доходов местного бюджета 
(в случае если указанные органы и организации не осуществляют бюджетных полномочий администраторов до-
ходов местного бюджета) (далее - участники процесса ведения реестра источников доходов бюджета), обеспечи-
вают предоставление сведений, необходимых для ведения реестра источников доходов бюджета, указанных в пун-
кте 10 настоящего Порядка.

9. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность ее включения в реестр 
источников доходов бюджета несут участники процесса ведения реестра источников доходов бюджета.

10. В реестр источников доходов бюджета в отношении каждого источника дохода местного бюджета включает-
ся следующая информация:

а) наименование источника дохода местного бюджета;
б) код (коды) классификации доходов местного бюджета, соответствующий источнику дохода местного бюджета, и 

идентификационный код источника дохода местного бюджета по перечню источников доходов Российской Федерации;
в) наименование группы источников доходов местного бюджета, в которую входит источник дохода местного бюд-

жета, и ее идентификационный код по перечню источников доходов Российской Федерации;
г) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого зачисляются платежи, являющие-

ся источником дохода местного бюджета;
д) информация об органах местного самоуправления Ермаковского района, казенных учреждениях, иных органи-

зациях, осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов местного бюджета;
е) показатели прогноза доходов местного бюджета по коду классификации доходов местного бюджета, соответ-

ствующему источнику дохода местного бюджета, сформированные в целях составления и утверждения решения 
Ермаковского районного Совета депутатов о местном бюджете (далее – решение о бюджете);

ж) показатели прогноза доходов местного бюджета по коду классификации доходов местного бюджета, соответ-
ствующему источнику дохода местного бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема дохо-
дов местного бюджета в соответствии с решением о бюджете;

з) показатели прогноза доходов местного бюджета по коду классификации доходов местного бюджета, соответству-
ющему источнику дохода местного бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов мест-
ного бюджета в соответствии с решением о бюджете с учетом решения о внесении изменений в решение о бюджете;

1 – В соответствии со статьей 6 БК РФ финансовые органы – органы (должностные лица) местных администраций 
муниципальных образований, осуществляющие составление и организацию исполнения местных бюджетов (фи-
нансовые органы муниципальных образований)

и) показатели уточненного прогноза доходов местного бюджета по коду классификации доходов местного бюд-
жета, соответствующему источнику дохода местного бюджета, формируемые в рамках составления сведений для 
составления и ведения кассового плана исполнения местного бюджета;

к) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов местного бюджета, соответствующему источ-
нику дохода местного бюджета;

л) показатели кассовых поступлений по коду классификации местного доходов бюджета, соответствующему источ-
нику дохода местного бюджета, принимающие значения доходов местного бюджета в соответствии с решением 
о бюджете.

11. В реестре источников доходов бюджета также формируется консолидированная и (или) сводная информация 
по группам источников доходов местного бюджета по показателям прогнозов доходов местного бюджета на этапах 
составления, утверждения и исполнения местного бюджета, а также кассовым поступлениям по доходам местно-
го бюджета с указанием сведений о группах источников доходов местного бюджета на основе перечня источников 
доходов Российской Федерации.

12. Информация, указанная в подпунктах «а» - «д» пункта 10 настоящего Порядка, формируется и изменяется 
на основе перечня источников доходов Российской Федерации путем обмена данными между государственными 
и муниципальными информационными системами управления государственными и муниципальными финанса-
ми, в которых осуществляется формирование и ведение перечня источников доходов Российской Федерации и ре-
естров источников доходов бюджетов.

13. Информация, указанная в подпунктах «е» - «и» пункта 10 настоящего Порядка, формируется и ведется на ос-
новании прогнозов поступления доходов бюджета.

14. Информация, указанная в подпункте «к» пункта 10 настоящего Порядка, формируется на основании соответ-
ствующих сведений реестра источников доходов Российской Федерации, представляемых Федеральным казначей-
ством в соответствии с установленным порядком формирования и ведения реестра источников доходов Россий-
ской Федерации.

15. Информация, указанная в подпункте «л» пункта 10 настоящего Порядка, формируется на основании соответ-
ствующих сведений решения об исполнении местного бюджета.

16. Финансовое управление администрации Ермаковского района обеспечивает включение в реестр источников 
доходов бюджета информации, указанной в пункте 10 настоящего Порядка, в следующие сроки:

а) информации, указанной в подпунктах «а» - «д»,  - незамедлительно, но не позднее одного рабочего дня со дня 
внесения указанной информации в перечень источников доходов Российской Федерации, реестр источников дохо-
дов Российской Федерации;

б) информации, указанной в подпунктах «ж», «з» и «л», - не позднее 5 рабочих дней со дня принятия или внесе-
ния изменений в решение о бюджете и решение об исполнении местного бюджета;

в) информации, указанной в подпункте «и», - согласно установленному в соответствии с бюджетным законодатель-
ством порядком ведения прогноза доходов местного бюджета, но не позднее 10-го рабочего дня каждого месяца года;

г) информации, указанной в подпункте «е», - не позднее 5 рабочих дней со дня предоставления главными адми-
нистраторами доходов бюджета соответствующей информации в сроки, установленные в порядке составления про-
екта решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, утвержденном администрацией Ер-
маковского района; 

д) информации, указанной в подпункте «к», - в соответствии с установленными в соответствии с бюджетным за-
конодательством порядками ведения кассового плана исполнения бюджета и (или) предоставления сведений для 
ведения кассового плана исполнения бюджета, но не позднее 10-го рабочего дня каждого месяца года.

17. Участники процесса ведения реестра источников доходов бюджета, указанные в пункте 8 настоящего Поряд-
ка, в целях включения в реестр источников доходов бюджета представляют в электронном виде:

а) информацию, указанную в подпункте «е» пункта 10 Порядка, - в сроки, установленные в порядке составле-
ния проекта решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, утверждаемом администраци-
ей Ермаковского района; 

б) информацию, указанную в подпункте «и» пункта 10 Порядка, - согласно установленному в соответствии с бюд-
жетным законодательством порядком ведения прогноза доходов бюджета, но не позднее 7-го рабочего дня каждо-
го месяца года.

18. Финансовое управление администрации Ермаковского района, в целях ведения реестра источников доходов 
бюджета в течение одного рабочего дня со дня представления участником процесса ведения реестра источников 
доходов бюджета информации, указанной в пункте 10 настоящего Порядка, обеспечивает в автоматизированном 
режиме проверку: 

а) наличия информации в соответствии с пунктом 10 настоящего Порядка;
б) соответствия порядка формирования информации правилам, установленным в соответствии с пунктом 23 на-

стоящего Порядка.
19. В случае положительного результата проверки указанная в пункте 10 настоящего Порядка информация, пред-

ставленная участником процесса ведения реестра источников доходов бюджета, образует реестровые записи рее-
стра источников доходов бюджета, которым финансовое управление администрации Ермаковского района присва-
ивает уникальные номера - реестровую запись источника дохода бюджета реестра источников доходов бюджета.

При направлении участником процесса ведения реестра источников доходов бюджета измененной информации, 
указанной в пункте 10 настоящего Порядка, ранее образованные реестровые записи обновляются.

В случае отрицательного результата проверки информация, представленная участником процесса ведения рее-
стра источников доходов бюджета в соответствии с пунктом 10 настоящего Порядка, не образует (не обновляет) 
реестровые записи. В указанном случае финансовое управление администрации Ермаковского района в течение не 
более одного рабочего дня со дня представления участником процесса ведения реестра источников доходов бюд-
жета информации уведомляет его об отрицательном результате проверки посредством направления протокола, со-
держащего сведения о выявленных несоответствиях.

20. В случае получения предусмотренного пунктом 19 настоящего Порядка протокола, участник процесса ведения 
реестра источников доходов бюджета в срок не более трех рабочих дней со дня получения протокола устраняет выяв-
ленные несоответствия и повторно представляет информацию для включения в реестр источников доходов бюджета.

21. Структура уникального номера реестровой записи источника дохода бюджета реестра источников доходов бюд-
жета должна соответствовать требованиям пункта 22 Общих требований к составу информации, порядку форми-
рования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального 
бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходов 
местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержден-
ных постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868. 

 22. Реестр источников доходов бюджета направляется в составе документов и материалов, представляемых од-
новременно с проектом решения о бюджете в Ермаковский районный Совет депутатов по форме, утверждаемой 
финансовым управлением Ермаковского района.

23. Формирование информации, предусмотренной подпунктами «а» - «л» пункта 10 настоящего Порядка, для 
включения в реестр источников доходов бюджета осуществляется в соответствии с Положением о государствен-
ной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет», 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2015 № 658 «О государственной 
интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет».

Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» августа 2018 года № 467-п

О признании утратившего силу постановления №288-п от 06.06.2018г. «О внесении изменений в постановление 
администрации Ермаковского района от 29.09.2014 года №756- п «Об утверждении видов, условий, размера и по-
рядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и каче-
ства труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных организаций, подведомственных 
управлению образования администрации Ермаковского района» 

В соответствии с приказом министерства образования Красноярского края от 27.06.2018г. №13-11-04 «О призна-
нии утратившим силу приказа министерства образования Красноярского края от 03.05.2018г. №9-11-04 «О внесении 
изменений в приказ министерства образования и науки Красноярского края от 15.12.2009г. №988 «Об утверждении 
видов, условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки 
результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений, 
подведомственных министерству образования Красноярского края» в соответствии с Уставом Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление администрации Ермаковского района от 06.06.2018г. №288-п «О внесении изменений в поста-
новление администрации Ермаковского района от 29.09.2014 года №756- п «Об утверждении видов, условий, раз-
мера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и 



4
ВЕСТНИК

ЕРМАКОВСКИЙ

Учредители: Администрация и 
Совет депутатов Ермаковского 
района

Отпечатано в типографии
ООО «Март», г. Абакан, пр. Ленина, 79.
Тел. (3902) 22-34-27 Тираж 999 экз. Зак. №18р-541

Адрес редакции: 662820 Красноярский край,
Ермаковский район, с. Ермаковское, пл. Ленина, 5
Тел. 8(39138) 2-15-64; e-mail: adminerm@krasmail.ru

Главный редактор: 
Володенков М.Л.

Газета выходит не реже 
одного раза в квартал

качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных организаций, подведомствен-
ных управлению образования администрации Ермаковского района», признать утратившим силу.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социаль-
ным и общественно-политическим вопросам И.П. Добросоцкую. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района      М.А. Виговский

Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» августа 2018 года № 468-п

О внесении изменений в постановление администрации Ермаковского района от 29.09.2014 года №756- п «Об 
утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе 
критерии оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных образо-
вательных организаций, подведомственных управлению образования администрации Ермаковского района» 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярско-
го края от 29.10.2009г. № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», с 
приказом министерства образования Красноярского края от 29.06.2018 г. №14-11-04 «О внесении изменений в при-
каз министерства образования и науки Красноярского края от 15.12.2009 №988 «Об утверждении видов, условий, 
размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативно-
сти и качества труда работников краевых государственных бюджетных и казенных образовательных учреждений, 
подведомственных министерству образования Красноярского края», руководствуясь Уставом Ермаковского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение №2 к постановлению администрации Ермаковского района от 29.09.2014 г. №756- п «Об утверж-
дении видов, условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критерии 
оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных 
организаций, подведомственных управлению образования администрации Ермаковского района» изложить 
в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Ермаковского района по социальным и общественно-политическим вопросам Добросоцкую И.П.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и применяет-
ся к правоотношениям, возникшим с 01 сентября 2018 года.

Глава района      М.А. Виговский

Приложение
к постановлению администрации

Ермаковского района
от «21» августа 2018 г. № 468-п

Приложение № 2
к Порядку установления выплат стимулирующего характера,

в том числе критерии оценки результативности
и качества труда работников муниципальных бюджетных

и казенных образовательных организаций,
подведомственных управлению образования

администрации Ермаковского района

Размер персональных выплат работникам муниципальных бюджетных и казенных образовательных 
организаций, подведомственных управлению образования Ермаковского района 

№ 
п/п Виды и условия персональных выплат

Размер к окладу 
(должностному 
окладу), ставке 

заработной платы
1. за опыт работы в занимаемой должности: <*>
1.1. от 1 года до 5 лет: 5%

при наличии ученой степени кандидата наук, культурологии, искусствоведения <**> 15%
при наличии ученой степени доктора наук, культурологии, искусствоведения <**> 20%
при наличии почетного звания, начинающегося со слова «Заслуженный»<**> 15%
при наличии почетного звания, начинающегося со слова «Народный». <**> 20%

1.2. от 5 лет до 10 лет: 15%
при наличии ученой степени кандидата наук, культурологии, искусствоведения <**> 25%
при наличии ученой степени доктора наук, культурологии, искусствоведения <**> 30%
при наличии почетного звания, начинающегося со слова «Заслуженный» <**> 25%
при наличии почетного звания, начинающегося со слова «Народный» <**> 30%

1.3. свыше 10 лет 25%
при наличии ученой степени кандидата наук, культурологии, искусствоведения <**> 35%
при наличии ученой степени доктора наук, культурологии, искусствоведения <**> 40%
при наличии почетного звания, начинающегося со слова «Заслуженный». <**> 35%
при наличии почетного звания, начинающегося со слова «Народный» <**> 40%

2 за сложность, напряженность и особый режим работы: 
2.1. проверка письменных работ (пропорционально нагрузке):

учителям истории, биологии и географии 5%
учителям физики, химии, иностранного языка 10%
учителям математики 15%
учителям русского языка, литературы 15%
учителям начальных классов 15%
преподавателям учреждений профессиональных образовательных организаций 15%

2.2. за классное руководство, кураторство<***> 2 700,0 рублей
2.3. за заведование элементами инфраструктуры:<****>:

кабинетами, лабораториями, 10%
учебно-опытными участками, мастерскими, музыкальными и спортивными залами 20%

2.4. за обеспечение централизации учетных работ, внедрение передовых форм и методов уче-
та, усиление контрольных функций в образовательных организациях, эффективную и опе-
ративную работу в специализированных организациях по ведению бухгалтерского учета

60%

2.5. за результативное руководство структурными подразделениями в целях их стабильной и 
эффективной работы в организациях по обеспечению жизнедеятельности краевых госу-
дарственных образовательных организаций

60%

2.6. за работу по развитию семейных форм воспитания в центрах развития семейных форм 
воспитания

60%

2.7. шеф-поварам за контроль качества поставляемых продуктов при организации питания 20%
3 специалистам, впервые окончившим одну из организаций высшего или среднего професси-

онального образования и заключившим в течение трех лет после окончания учебного заве-
дения трудовые договоры с краевыми государственными бюджетными и казенными обра-
зовательными организациями либо продолжающим работу в образовательной организации.
Персональная выплата устанавливается на срок первых пяти лет работы с момента окон-
чания учебного заведения

20%

4 краевые выплаты воспитателям муниципальных бюджетных и казенных образовательных 
организаций, подведомственных управлению образования администрации Ермаковского 
района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образо-
вания детей <*****>

718,4 рубля

<*> Размеры выплат при наличии одновременно почетного звания и ученой степени суммируются. Для педаго-
гических работников учитывается работа по профилю организации или профилю педагогической деятельности 
(преподаваемых дисциплин).

<**> Производится при условии соответствия почетного звания, ученой степени профилю организации или про-
филю педагогической деятельности (преподаваемых дисциплин).

<***> Вознаграждение выплачивается педагогическим работникам общеобразовательных организаций, профес-
сиональных образовательных организаций (далее – образовательные организации).

Размер выплаты педагогическим работникам за выполнение функций классного руководителя, куратора опреде-
ляется исходя из расчета 2 700,0 рублей в месяц за выполнение функций классного руководителя, куратора в клас-
се (группе) с наполняемостью не менее наполняемости, установленной для образовательных организаций в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации.

Для классов (групп), наполняемость которых меньше установленной, размер вознаграждения уменьшается про-
порционально численности обучающихся.

<****> От минимального оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, без учета нагрузки.
<*****> Краевые выплаты воспитателям образовательных организаций, реализующих основную общеобразо-

вательную программу дошкольного образования детей, устанавливаются на основании приказа руководителя уч-
реждения в виде выплаты стимулирующего характера, входящей в состав заработной платы работника, но не бо-
лее 718,4 рубля на одного работника (воспитателя).

Выплаты производятся сверх месячной заработной платы (с учетом компенсационных выплат, в том числе до-
платы до размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), региональной выплаты 
и выплат стимулирующего характера) пропорционально отработанному времени.

На выплаты начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в рай-
онах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавка за работу в местностях с особыми клима-
тическими условиями.

Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» августа 2018 года № 471-п

О внесении изменений в постановление администрации Ермаковского района от «16» августа 2017 г. № 548-п «Об 
утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования Ермаковский район»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением №516-п от 05.08.13 
г. «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ермаковского района, их 
формировании и реализации» со статьей 35 Устава Ермаковского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрация Ермаковского района от «16» августа 2017 г. № 548-п 
«Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования Ермаковский район» следу-
ющие изменения:

- строка 10 «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения территории Ермаковского района» ис-
ключить подпрограмму 4 «Профилактика правонарушений и укрепление общественного порядка и обществен-
ной безопасности»;

- строке 15 «Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ермаковском районе»
исключить подпрограмму 3 «Развитие туризма в Ермаковском районе».
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Ермаков-

ского района по оперативному управлению Ю.В. Сарлина.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава района      М.А. Виговский

Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» августа 2018 года № 472-п

О внесении изменений в постановление №191-п от 25.04.2018 « О создании комиссии по подготовке и оценке го-
товности топливно-энергетического комплекса и объектов жилищно-коммунального хозяйства района к работе в 
осенне-зимний период 2018-2019г.

В связи с кадровыми изменениями администрации Ермаковского района, в соответствии с Федеральным законом 
от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение 1 к постановлению № 191-п от 25.04.2018г «О создании комиссии по подготовке и оценке готов-
ности топливно-энергетического комплекса и объектов жилищно-коммунального хозяйства района к работе в осен-
не-зимний период 2018-2019г» читать в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации райо-
на Ю.В. Сарлина.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава района      М.А. Виговский

Приложение
к постановлению администрации

Ермаковского района
от «24» августа 2018 г. № 472-п

СОСТАВ
комиссии по подготовке и оценке готовности-топливно-энергетического комплекса

и объектов жилищно-коммунального хозяйства района
к работе в осенне-зимний период 2018-2019 г.г.

Ю. В. Сарлин - заместитель главы администрации по оперативному управлению Ермаковского района, предсе-
датель комиссии.

Д.А. Берзин - начальник отдела архитектуры, строительства и коммунального хозяйства администрации Ерма-
ковского района, заместитель председателя комиссии.

Н.Ю. Бондаренко - ведущий специалист отдела архитектуры, строительства и коммунального хозяйства админи-
страции Ермаковского района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

В. Н. Назаров - директор ООО «Жилкомхоз» (по согласованию);
Ю. В. Макаров - директор ООО «Квант» (по согласованию);
С. М. Почекутов - директор ООО «Тепловик-2» (по согласованию);
В. В. Юндерман - директор ООО «Топаз» (по согласованию).


